ocasionada pelo acidente.

,

I.                  DOS FATOS:

debilidade permanente do membro inferior
esquerdo.

para cobertura foi entregue pela representante do Autor, vindo a receber pela debilidade permanente do
, o valor de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquentamembro inferior esquerdo

centavos).

Ocorre que o Autor recebeu a menor, pois a quantia certa para cobertura no caso de invalidez permanente

membros, portanto o valor correto que o Autor deveria ter recebido, em conformidade com a lei era de R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

II.               DO DIREITO:

pagamento resulta do simples evento danoso, tendo por base a responsabilidade objetiva das seguradoras

valores que se seguem, por pessoa vitimada:

a) (revogada);

b) (revogada);

c) (revogada);

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

responsabilidade do segurado.

membro inferior
esquerdo

SEGUROS PRIVADOS) e fixado pelo Conselho Nacional de Seguros Privados (CNSP), contrariando as
leis federais acima mencionadas.

Valor legal Valor pago pela recorrida